



УКРАЇНА
КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА
БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

від "16" червня 2025 року

№ 154

Про затвердження Плану заходів Краснокутської селищної територіальної громади Богодухівського району Харківської області на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року

Відповідно до пункту 20 статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Указу Президента України від 03 грудня 2020 року № 533/2020 «Про забезпечення створення безбар'єрного простору в Україні», розпорядження Кабінету міністрів України від 25 квітня 2025 року № 374-р «Плану заходів на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року», :

1. Затвердити План заходів на 2025-2026 роки з реалізації Краснокутської селищної територіальної громади Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року (далі-План), що додається;

2. Структурним підрозділам селищної ради:

2.1. Забезпечити у межах повноважень виконання плану заходів, затверджених цим розпорядженням.

2.2. Інформацію про стан виконання цього розпорядження надавати до відділу містобудування, архітектури та будівництва апарату селищної ради щокварталу до 20 числа останнього місяця кварталу.

3. Відділу містобудування, архітектури та будівництва апарату селищної ради щокварталу до 20 числа останнього місяця кварталу про хід виконання інформувати селищного голову через загальний відділу апарату селищної ради.

3. Контроль за виконанням розпорядження покласти на заступника селищного голову з питань діяльності виконавчих органів Сергія ЗАЙЦЯ.

Краснокутський селищний голова

Ірина КАРАБУТ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження селищного голови

від 16 червня 2025 року № 154

ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії з створення безбар'єрного простору в Україні
на період до 2030 року в Краснокутській селищній територіальній громаді

Найменування завдання	Найменування заходу	Індикатор виконання	Строк виконання	Відповідальні за виконання
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність: Усі об'єкти фізичного оточення і транспорту доступні для всіх суспільних груп незалежно від віку, стану здоров'я, інвалідності, майнового стану, статі, місця проживання та інших ознак				
1.2 Стратегічна ціль: системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об'єктів фізичного оточення і транспорту				
1.2.3. Забезпечення функціонування системи цивільного захисту і безпеки маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану				
6. Забезпечення розроблення місцевих програм розвитку, які передбачають зміну просторів згідно з вимогами до безбар'єрності (реконструкція, капітальний, поточний ремонт, розумне пристосування)	1) визначення переліку наявних об'єктів, які не відповідають вимогам до безбар'єрності, за типом будівель і споруд, сферою діяльності, в якій задіяні відповідні об'єкти	Створення електронної бази результатів моніторингу та забезпечення вільного доступу до неї на офіційних веб-сайтах	Грудень 2026	Відділ з питань цивільного захисту, оборонної та мобілізаційної роботи апарату Краснокутської селищної ради Відділ містобудування, архітектури та будівництва апарату Краснокутської селищної ради.
	6) залучення представників органів місцевого	звіт про залучення	Грудень 2026	Відділ містобудування, архітектури та будівництва апарату Краснокутської

	самоврядування, а також інститутів громадянського суспільства і бізнес-спільнот до формування та реалізації політики з розвитку безбар'єрного середовища та послуг	представників органів місцевого самоврядування, а також громадянських організацій і бізнесспільнот до формування та реалізації політики з розвитку безбар'єрного середовища та послуг		селищної ради
7. Проведення навчання представників органів місцевого самоврядування з питань фізичної доступності і безбар'єрності	2) забезпечення проведення навчання для працівників органів місцевого самоврядування з метою розвитку професійних компетентностей щодо написання грантових заявок для отримання фінансування з метою створення умов для надання публічних послуг громадянам (забезпечення фізичної безбар'єрності)	Оприлюднення звіту про результати проведення навчання для працівників органів місцевого самоврядування	4 квартал 2026 року	Відділ з питань цивільного захисту, оборонної та мобілізаційної роботи апарату Краснокутської селищної ради) Відділ містобудування, архітектури та будівництва апарату Краснокутської селищної ради Відділ стратегічного розвитку та муніципальних ініціатив апарату Краснокутської селищної ради
8. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об'єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1) проведення оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків обласнування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Підготовка та публікація результатів оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків обласнування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	4 квартал 2026 року	Відділ з питань цивільного захисту, оборонної та мобілізаційної роботи апарату Краснокутської селищної ради, ДСНС.

	3) забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка	Оприлюднення звіту про облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб	4 квартал 2026 року	Відділ з питань цивільного захисту, оборонної та мобілізаційної роботи апарату Краснокутської селищної ради, ДСНС
	5) проведення інформаційних кампаній щодо об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту в населених пунктах, пунктів, обладнаних для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Опублікування звіту про проведення інформаційних кампаній з посиланнями на публікації та/або підтвердженнями повідомлень (фотографії, знімки екрана засобу телекомунікаційного зв'язку)	4 квартал 2026 року	Відділ з питань цивільного захисту, оборонної та мобілізаційної роботи апарату Краснокутської селищної ради ДСНС
	6) забезпечення доступності головних входів і приміщень адміністративних будівель міністерств, інших центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Забезпечення пристосування головних входів та приміщень не менше 50 відсотків адміністративних будівель для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	4 квартал 2025 року	Відділ з питань цивільного захисту, оборонної та мобілізаційної роботи апарату Краснокутської селищної ради Відділ містобудування, архітектури та будівництва апарату Краснокутської селищної ради
	7) встановлення тактичних візуальних та інших елементів доступності (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з	Завершення виконання робіт та звіт про результати виконання будівельних/	4 квартал 2026 року	Краснокутська селищна рада

	інвалідністю та інших маломобільних груп населення в адміністративних будівлях центральних органів виконавчої влади та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг	ремонтних робіт (з фотографіями)		
	8) забезпечення доступності головних входів до офісних будівель та внутрішніх приміщень, зокрема переходів/коридорів, в яких є сходи, санітарно-гігієнічні кімнати, підприємств житлово-комунального господарства комунальної форми власності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Завершення виконання робіт та звіт про встановлення пандусів та поручнів, інших елементів забезпечення доступності (з фотографіями)	4 квартал 2025 року	Власник будівлі
	10) облаштування приміщень закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Завершення виконання робіт та підготовлено звіт про результати виконання будівельних/ремонтних робіт з облаштування/модернізації закладів системи соціального захисту, що відповідають критеріям фізичної безбар'єрності (з фотографіями)	4 квартал 2025 року	КЗ «Центр надання соціальних послуг» Краснокутської селищної ради відділ соціального захисту населення апарату селищної ради
	11) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Завершення виконання робіт та звіту про забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури (з фотографіями і кількісними показниками)	4 квартал 2025 року	Відділ культури та туризму Краснокутської селищної ради

	12) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та клубних закладів відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Завершення виконання робіт та забезпечено підготовку звіту про результати забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та клубних закладів (з кількісними показниками та фотографіями)	4 квартал 2025 року	Відділ культури та туризму Краснокутської селищної ради
	16) забезпечення доступності молодіжних центрів або їх об'єктів фізичного оточення для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	Забезпечення доступності не менше 90 відсотків молодіжних центрів або їх об'єктів фізичного оточення	4 квартал 2025 року	Відділ освіти Краснокутської селищної ради
	29) забезпечення дотримання вимог до безбар'єрності приміщень закладів охорони здоров'я, зокрема санітарних кімнат, під час виконання поточних ремонтних робіт	Опублікування звіту про результати виконання робіт (з фотографіями)	4 квартал 2025 року	Заклади охорони здоров'я Краснокутської селищної ради
	30) облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Опублікування звіту про стан облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти	4 квартал 2025 року	Відділ освіти Краснокутської селищної ради
	33) проведення моніторингу дитячих майданчиків у частині інклюзивності та надання рекомендацій щодо їх облаштування	Опублікування звіту про результати проведення моніторингу	4 квартал 2025 року	Відділ освіти Краснокутської селищної ради
11. Забезпечення функціонування механізму проведення моніторингу і оцінки	3) проведення щокварталу моніторингу стану облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Забезпечення опублікування звіту про результати моніторингу на Національній вебплатформі центрів	4 квартал 2025 року	Відділ «Центр надання адміністративних послуг» апарату Краснокутської селищної ради

адаптації просторів		надання адміністративних послуг (Платформа Центрів Дія)		Відділ «Центр надання адміністративних послуг» апарату Краснокутської селищної ради
	5) оприлюднення на Національній веб-платформі центрів надання адміністративних послуг (Платформа Центрів Дія) та на офіційних веб-сайтах або спеціалізованих веб-сторінках центрів надання адміністративних послуг, офіційних веб-сайтах органів, що утворили центри, інформації щодо статусу доступності та адрес центру надання адміністративних послуг	Оприлюднення інформацію щодо статусу доступності та адрес надання центрів адміністративних послуг	4 квартал 2025 року	Відділ стратегічного розвитку та муніципальних ініціатив апарату Краснокутська селищна рада
	19) забезпечення співпраці з партнерами з розвитку та проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з реалізації Національної стратегії	Забезпечення опублікування звіту про результати співпраці з партнерами з розвитку та проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів	4 квартал 2025 року	Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою, транспорту та екології апарату Краснокутської селищної ради
13. Розроблення і запровадження методичних рекомендацій щодо забезпечення доступності транспортної інфраструктури для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, а також механізмів проведення моніторингу і оцінки	9) здійснення під час проведення конкурсного відбору перевізників контролю і моніторингу дотримання вимоги щодо пристосування транспортних засобів для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Забезпечення опублікування звіту про результати здійснення контролю і моніторингу	4 квартал 2025 року	

транспортної інфраструктури					Краснокутська селищна рада
14. Забезпечення сприяння закупівлі транспорту, адаптованого для осіб з обмеженнями повсякденного функціонування	1) проведення аналізу доступності шкільних автобусів для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	Оприлюднення звіту про результати проведення аналізу	4 квартал 2026 року		
	2) проведення аналізу закладів загальної середньої освіти, які не мають шкільних автобусів, доступних для осіб з інвалідністю та осіб з особливими освітніми потребами	Оприлюднення звіту про результати проведення аналізу	4 квартал 2026 року	Відділ освіти Краснокутської селищної ради	
	3) придбання шкільних автобусів, пристосованих для перевезення дітей з інвалідністю, що користуються кріслом колісним	Оприлюднення звіту про результати проведення аналізу	4 квартал 2026 року	Відділ освіти Краснокутської селищної ради	
15. Проведення модернізації та переобладнання існуючого транспорту	1) проведення аналізу доступності послуг з пасажирських перевезень, що надаються приватними перевізниками	Оприлюднення звіту про результати проведення аналізу	4 квартал 2026 року	Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою, транспорту та екології апарату Краснокутської селищної ради	
	3) забезпечення пристосування транспортних засобів для здійснення пасажирських перевезень на автобусних маршрутах загального користування	Забезпечення пристосування не менше ніж 30 відсотків транспортних засобів	4 квартал 2026 року	Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою, транспорту та екології апарату Краснокутської селищної ради	
	4) забезпечення поетапного збільшення на маршрутах загального користування транспортних засобів кількості пристосованих для перевезення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Забезпечення опублікування звіту про кількість транспортних засобів на маршрутах загального користування, пристосованих для перевезення осіб з інвалідністю та інших	4 квартал 2026 року	Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою, транспорту та екології апарату Краснокутської селищної ради	

	маломобільних населення	груп	4 квартал 2025 року	Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою, транспорту та екології апарату Краснокутської селищної ради
14) організація перевезень транспортом, пасажирських перевезень транспортом, доступним для маломобільних груп населення (закупівля доступного транспорту, переоблаштування наявного транспорту, проведення процедури публічних закупівель нового транспорту для обслуговування маршрутів перевізниками із виконанням вимог щодо доступності)	транспортних груп	Опублікування звіту про забезпечення доступності не менше 30 відсотків приміського транспорту		
15) збільшення кількості громадського транспорту, обладнаного посадковими пристроями		Забезпечення опублікування щорічного звіту щодо обладнання не менше 30 відсотків громадського транспорту посадковими пристроями	4 квартал 2026 року	Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою, транспорту та екології апарату Краснокутської селищної ради
16) забезпечення проведення системного моніторингу виконання перевізниками вимог щодо доступності транспорту для маломобільних груп населення, включаючи оцінки відповідності транспортних засобів вимогам щодо пасажирських перевезень маломобільних груп населення		Опублікування звіту про результати проведення моніторингу, який включає результати оцінки відповідності транспортних засобів вимогам щодо доступності для маломобільних груп населення	4 квартал 2026 року	Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою, транспорту та екології апарату Краснокутської селищної ради
16. Забезпечення розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть,	1) проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг	Буде опубліковано звіт про результати проведення	4 квартал 2025 року	Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою, транспорту та екології апарату Краснокутської селищної ради

зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів наземними	2) включення до програмних документів заходів з облаштування безбар'єрних вулиць і доріг	оцінки безбар'єрності вулиць і доріг (з кількісними показниками та фотографіями)	4 квартал 2025 року	Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою, транспорту та екології апарату Краснокутської селищної ради
4) забезпечення покращення пішохідної інфраструктури, паркувальних зон, обмеження швидкості руху транспортних засобів та розвиток інфраструктури для руху велосипедів (встановлення світлофорів, озвучення для задоволення потреб осіб з порушеннями слуху та оснащення для задоволення потреб осіб з порушеннями зору)	4) забезпечення покращення пішохідної інфраструктури, паркувальних зон, обмеження швидкості руху транспортних засобів та розвиток інфраструктури для руху велосипедів (встановлення світлофорів, озвучення для задоволення потреб осіб з порушеннями слуху та оснащення для задоволення потреб осіб з порушеннями зору)	Буде прийнято програмні або інші документи з відповідними заходами	4 квартал 2025 року	Відділ житлово-комунального господарства, благоустрою, транспорту та екології апарату Краснокутської селищної ради
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність				
Стратегічна ціль «Публічна інформація суб'єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах»				
23. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження	5) забезпечення проведення навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування з питань створення безбар'єрного простору	Забезпечення підготовки звіту щодо проведення навчання	4 квартал 2026 року	Краснокутська селищна рада

здатності спілкування	до				
		7) розміщення інформації щодо безбар'єрності на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа та соціальних мережах	Забезпечення розміщення інформації на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у засобах масової інформації та соціальних мережах	4 квартал 2025 року	Краснокутська селищна рада
		8) розміщення розробленої за погодженням з Мінвeterанів соціальної реклами в закладах охорони здоров'я, освіти, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, центрах надання адміністративних послуг, адміністративних приміщеннях органів державної влади та органів місцевого самоврядування, які надають послуги ветеранам війни	Забезпечення підготовки інформаційної довідки з переліком публікацій соціальної реклами	4 квартал 2025 року	Фахівець у складі КЗ «Центр надання соціальних послуг» Краснокутської селищної рада, Відділ «Центр надання адміністративних послуг» апарату Краснокутської селищної ради, заклади охорони здоров'я
		10) розміщення розробленої за погодженням з Мінвeterанів інформації про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у медіа	Забезпечення підготовки інформаційної довідки з переліком публікацій про перелік послуг	4 квартал 2025 року	Фахівець у складі КЗ «Центр надання соціальних послуг» Краснокутської селищної рада
		11) забезпечення проведення інформаційно-просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів»	Звіт про проведення	4 квартал 2026 року	Краснокутська селищна рада

		інформаційної кампанії			
	14) проведення щорічного національного тижня безбар'єрності (травень)	Оприлюднення результатів проведення національного тижня безбар'єрності	травень 2026 року		Краснокутська селищна рада
24. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування, зокрема під час виборчого та референдного процесу, під час оповіщення і евакуації осіб старшого віку і осіб з інвалідністю, батьків дітей, які повернулися з депортації, батьків і дітей на територіях можливих бойових дій і деокупованих територіях, про міну небезпеку і правила поведінки	4) розміщення розроблених за погодженням з Міністерством інформаційних матеріалів з питань ветеранської політики на офіційних веб-сайтах органів державної влади та органів місцевого самоврядування	Розміщення інформаційних матеріалів офіційних веб-сайтах та в Інтернеті	4 квартал 2025 року		Фахівець у складі КЗ «Центр надання соціальних послуг» Краснокутської селищної рада
	8) надання рекомендацій щодо встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної	Звіт щодо вжитих заходів, спрямованих на встановлення в закладах охорони здоров'я, освіти	4 квартал 2025 року		Відділ містобудування, архітектури та будівництва апарату селищної ради, заклади охорони здоров'я, заклади освіти Краснокутської селищної

доступності для осіб з порушеннями зору		тактильних знаків і вказівників шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об'ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної доступності для осіб з порушеннями зору	4 квартал 2025 року	Фахівець у складі КЗ «Центр надання соціальних послуг» Краснокутської селищної рада	ради
25. Забезпечення взаємодії та консультативної з профільними організаціями, експертними організаціями, особами з інвалідністю для визначення конкретних потреб та побажань щодо доступності медіа	3) проведення інформаційних кампаній для представників медіа з метою підвищення рівня їх обізнаності з питань інвалідності, зокрема щодо прав та можливостей осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни та інших маломобільних груп населення	Забезпечення підготовки звіту про проведення інформаційних кампаній для представників медіа			
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність					
Стратегічна ціль «Швидкісний Інтернет є доступним для всіх»					
33. Розширення мережі хабів цифрової освіти (спрошеного отримання	9) забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти сфери культури та закладів культури, а також бібліотек обов'язковості	Забезпечення доступу до ширококосмутового Інтернету	4 квартал 2025 року	Відділ культури та туризму Краснокутської селищної ради	Відділ освіти Краснокутської селищної ради

електронної публічної послуги або доступу до Інтернету)	застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для маломобільних груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю	Буде забезпечено придбання та отримання обладнання	4 квартал 2025 року	Відділ освіти Краснокутської селищної ради
	10) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів загальної середньої освіти до Інтернету за допомогою мережі W1-F1	Забезпечення придбання та обладнання	4 квартал 2025 року	Відділ освіти Краснокутської селищної ради
	11) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів дошкільної освіти до Інтернету за допомогою мережі W1-F	Звіт щодо забезпечення доступу до Інтернету відповідно до вимог щодо підключення закладів соціальної сфери до мереж високої пропускної здатності	4 квартал 2025 року	КЗ «Центр надання соціальних послуг» Краснокутської селищної рада
34. Підвищення якості надання послуг та їх доступності	4) забезпечення пунктів незламності необхідними обладнанням і технікою	Формування переліку пунктів незламності, забезпечених необхідними обладнанням і технікою	4 квартал 2025 року	Відділ з питань цивільного захисту, оборонної та мобілізаційної роботи апарату Краснокутської селищної ради
ДСНС				
Стратегічна ціль «Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг»				
39. Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфер життя та	2) проведення навчання працівників надавачів соціальних послуг з питань цифрової грамотності	Забезпечення навчання	4 квартал 2025 року	КЗ «Центр надання соціальних послуг» Краснокутської селищної рада

публічних послуг	3) проведення навчання працівників закладів соціальної інфраструктури	Буде забезпечення навчання	4 квартал 2025 року	КЗ «Центр надання соціальних послуг» Краснокутської селищної рада
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність				
Стратегічна ціль «Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі»				
47. Забезпечення розвитку обізнаності громадян про питання безбар'єрності та політики держави у цій сфері	4) проведення навчальних заходів для лідерів молодіжних громадських організацій щодо безбар'єрності в громадській діяльності	Проведення навчальних заходів для лідерів молодіжних громадських організацій	4 квартал 2026 року	Відповідні організації
48. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	2) проведення з представниками органів чнівського та студентського самоврядування просвітницьких заходів щодо залучення їх до життя громад	Забезпечення проведення просвітницьких заходів	4 квартал 2026 року	Відділ освіти Краснокутської селищної ради, молодіжна рада громади
	3) запровадження у закладах загальної середньої та професійно-технічної освіти години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності	Запроваджується години спілкування та позакласних заходів	4 квартал 2025 року	Фахівці у складі КЗ «Центр надання соціальних послуг» Краснокутської селищної рада

51. Забезпечення рівних можливостей участі у виборчому процесі та референдумах в Україні для всіх суспільних груп	4) розроблення, затвердження та розповсюдження в органах державної влади та органах місцевого самоврядування методичних рекомендацій щодо публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп	Затвердження методичних рекомендацій	4 квартал 2026 року	Фахівець у складі КЗ «Центр надання соціальних послуг» Краснокутської селищної рада
	4) проведення моніторингу забезпечення осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення засобами доступності до приміщень для голосування розумним пристосуванням (допоміжними засобами), визначення їх примірного переліку та видів з відповідною класифікацією обмеження життєдіяльності та здоров'я	Звіттування про результати про ведення моніторингу (у разі проведення загальнонаціональних виборів)	4 квартал 2025 року	Краснокутська селищна рада
	5) проведення аналізу доступності приміщень виборчих комісій та приміщень для голосування	Звіттування про результати про ведення моніторингу (у разі проведення загальнонаціональних виборів)	4 квартал 2025 року	Краснокутська селищна рада
4.3. Стратегічна ціль: держава сприяє підвищенню рівня здоров'я та забезпеченню фізичної активності населення				
53. Проведення просвітницьких кампаній щодо підвищення рівня толерантності, недискримінації, розуміння цінностей різноманіття та	7) забезпечення проведення заходів щодо вшанування пам'яті Захисників та Захисниць України	Публікація інформації щодо проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх	4 квартал 2025 року	Відділ організаційної роботи апарату Краснокутської селищної ради

суспільного прийняття, поваги, безбар'єрної комунікації і коректної мови спілкування	проведення тощо		
54. Розвиток культури громадської активності, волонтерства, взаємодопомоги та співпраці для покращення умов життя у спільнотах між жителями територіальних громад	8) впровадження найкращих практик і механізмів залучення осіб з інвалідністю, молоді, осіб старшого віку, батьків з дітьми дошкільного віку до культурного життя практик бібліотек	4 квартал 2026 року	Фахівець у складі КЗ «Центр надання соціальних послуг» Краснокутської селищної рада
Стратегічна ціль "Для кожної людини доступні послуги, зокрема соціальні, освітні, медичні, комунальні, транспортні, фінансові, правничі, безпекові, правозахисні, цивільного захисту, адміністративні, архівні, медіа та інші	1) забезпечення доступності медичних послуг у сфері охорони здоров'я у громадах для всіх суспільних груп, зокрема на територіях можливих бойових дій та деокупованих територіях	4 квартал 2025 року	Відділ з питань цивільного захисту, оборонної та мобілізаційної роботи апарату Краснокутської селищної ради ДСНС Заклади охорони здоров'я
63. Забезпечення врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп під час евакуації, доступу до укриттів, води та засобів гігієни, отримання послуг охорони здоров'я та соціальних послуг в умовах військових дій	2) врахування прав та інтересів осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у процесі вимушеної евакуації	4 квартал 2025 року	Відділ освіти селищної ради, заклади охорони здоров'я селищної ради, відділ соціального захисту населення апарату селищної ради.

		населення у процесі евакуації	створення фонду споруд цивільного захисту з урахуванням потреб осіб з інвалідністю	4 квартал 2025 року	Відділ освіти селищної ради, заклади охорони здоров'я селищної ради, відділ соціального захисту населення апарату селищної ради.
8) забезпечення закладів освіти захищеними спорудами цивільного захисту, спорудами подвійного призначення та найпростішими укриттями з урахуванням принципів безбар'єрності та (у разі їх будівництва) з дотриманням вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством щодо забезпечення доступності і безпеки для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення		Стратегічна ціль "Кожна людина має доступ до розвинутої системи громадського здоров'я, включаючи послуги у сфері фізичної культури та спорту"			
67. Забезпечення надання реабілітаційних, абілітаційних послуг, педіатричної реабілітації, зокрема за місцем проживання в територіальній громаді	14) забезпечення навчання у закладах охорони здоров'я для молодших сестер медичних (молодших братів медичних) з догляду за хворими з питань догляду за пацієнтом, безпечного переміщення, профілактики пролежнів, застійних пневмоній та інших ускладнень	Забезпечення проведення навчання		4 квартал 2026 року	Заклади охорони здоров'я Краснокутської селищної ради.
	37) забезпечення доступності в територіальних громадах соціальних послуг супроводу під час інклюзивного навчання	Забезпечення		4 квартал 2026 року	Заклади охорони здоров'я Краснокутської селищної ради
	38) забезпечення доступності послуг денного догляду дітей з інвалідністю	Забезпечення		4 квартал 2026 року	Заклади охорони здоров'я Краснокутської селищної ради

18

	43) забезпечення доступності послуг інклюзивного позашкільного навчання	Забезпечення	4 квартал 2026 року	Відділ освіти Краснокутської селищної ради
68. Розвиток системи надання паліативних послуг в кожній територіальній громаді	1) формування ліжкового фонду регіональної мережі паліативної допомоги відповідно до затвердженого розрахунку з урахуванням потреб мешканців всіх громад в стаціонарній паліативній допомозі та організації задоволення потреб пацієнтів у спеціалізованій паліативній допомозі за місцем їх перебування за пакетом медичних послуг у сфері охорони здоров'я програми медичних гарантій "Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям"	Забезпечення мережі формування медичної паліативної допомоги	4 квартал 2026 року	Заклади охорони здоров'я Краснокутської селищної ради КЗ «Центр надання соціальних послуг» Краснокутської селищної рада
	2) надання спеціалізованої паліативної допомоги за місцем перебування пацієнтів	Забезпечення надання паліативної допомоги в рамках програми медичних гарантій з	4 квартал 2026 року	Заклади охорони здоров'я Краснокутської селищної ради КЗ «Центр надання соціальних послуг» Краснокутської селищної рада
Стратегічна ціль "Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність"				
73. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	1) визначення розпорядженням міського, селищного або сільського голови в територіальних громадах відповідальних осіб за напрямками безбар'єрності	Прийняття рішення про призначення відповідальної особи	4 квартал 2025 року	Краснокутська селищна рада
	4) проведення аналізу доступності територіальних громад за всіма напрямками безбар'єрності із залученням громадянського суспільства	Забезпечення проведення аналізу доступності громад	4 квартал 2026 року	Краснокутська селищна рада
	5) визначення переліку актуальних та пріоритетних потреб у заходах	Забезпечення підготовки щороку	4 квартал 2025-2026	Краснокутська селищна рада

	безбар'сності за результатами аналізу територіальних громад за всіма напрямками безбар'сності із залученням організацій громадянського суспільства	переліку	роки	
6) формування переліку партнерів з розвитку для проектної діяльності органів місцевого самоврядування в контексті державної політики у сфері безбар'сного простору	7) визначення обсягів та джерел фінансування на здійснення кожного заходу завдання 73 цього плану заходів	Формування переліку партнерів з розвитку	4 квартал 2025 року	Краснокутська селищна рада
		Забезпечення формування щорічного бюджету на здійснення заходів	4 квартал 2025 -2026 роки	Краснокутська селищна рада
8) утворення місцевих рад безбар'сності у кожній територіальній громаді		Прийняття рішення про утворення Ради безбар'сності	4 квартал 2025 року	Краснокутська селищна рада
9) забезпечення відкритості засідань місцевих рад безбар'сності (онлайн трансляція або запис засідання)		Звіт про кількість проведених відкритих засідань Ради безбар'сності	4 квартал 2025 року	Краснокутська селищна рада
10) висвітлення результатів діяльності місцевих рад безбар'сності		Оприлюднення інформацію на офіційних веб-сайтах про результати засідань по безбар'сності	4 квартал 2025 року	Краснокутська селищна рада
11) розроблення планів заходів із впровадження безбар'сного простору		Затвердження місцевого плану заходів	Червень 2025 року	Краснокутська селищна рада

Напрямок 5. Освітня безбар'сність

Стратегічна ціль "Кожна людина має можливість розкрити свій потенціал та отримати професію завдяки інклюзивній освіті"					
80. Забезпечення підготовки кадрів у сфері інклюзивної освіти	8) забезпечення проходження навчання педагогічними працівниками закладів першої медичної освіти з надання першої медичної допомоги здобувачам освіти з особливими освітніми потребами (зокрема з епілепсією)	Буде забезпечено підготовку навчання з надання медичної допомоги здобувачам освіти з особливими освітніми потребами (зокрема з епілепсією)	4 квартал 2026 року	Відділ освіти ради	Краснокутської селищної
Стратегічна ціль "Освітні потреби дорослих забезпечені протягом усього життя"					
88. Забезпечення підготовки кадрів відповідно до переліку професій, необхідних для розбудови безбар'єрного простору	4) проведення навчання працівників закладів дошкільної та шкільної освіти основам цифрової грамотності	Буде проходження навчання основам цифрової грамотності працівниками закладів дошкільної та шкільної освіти	4 квартал 2026 року	Відділ освіти ради	Краснокутської селищної
Стратегічна ціль "Кожна людина незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров'я має доступ до працевлаштування та можливості для роботи"					
106. Розроблення та впровадження програми з підтримки працевлаштування для жінок, молоді, осіб старшого віку та ветеранів війни	4) здійснення заходів, спрямованих на покращення навичок молоді, необхідних для пошуку роботи та успішного працевлаштування підприємництва	Буде здійснено заходів	4 квартал 2026 року	Фахівець у складі КЗ соціальних послуг селищної рада	«Центр надання Краснокутської селищної рада»

Начальник відділу містобудування, архітектури та будівництва апарату Краснокутської селищної ради, головний архітектор

Вікторія ШИГИМАГА